
 

                                                      
     РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН                                                                     

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 
     ул.Джабраиловой д.36, с. Новокаякент, Каякентского района , РД 368560 тел.2-12-42;2-13-90. 

                                              

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от « 16 » 06. 2020г.                                                                                             № 178                          

 

           О мерах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального района, в т.ч. объектов соцкультбыта к работе в осенне - 

зимний период 2020-2021гг 

          

           В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального района, в т.ч. объектов соцкультбыта  к работе в 

осенне- зимний период 2020-2021годов, улучшения качества, предоставляемых 

потребителям коммунальных услуг,   

постановляю: 

    1. Организовать районный штаб по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального района, в т.ч. объектов 

соцкультбыта к работе в осенне - зимний период 2020-2021годов (далее 

районный штаб) и утвердить его состав согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению.  

    2.   Районному штабу: 

- обеспечить оперативный контроль за ходом подготовки к  осенне - зимнему 

периоду 2020-2021годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, в т.ч. 

объектов соцкультбыта в сельских поселениях;  

- вносить по мере необходимости в администрацию района предложения о 

принятии дополнительных мер по подготовке к отопительному сезону; 

- информировать население муниципального района через средства массовой 

информации о ходе подготовки к  осенне - зимнему периоду 2020-2021годов, о 

дате начала и завершения отопительного сезона. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального района к работе в осеннее - зимний 

период 2020-2021годов согласно приложения №2 к настоящему 

постановлению. 

4.   Рекомендовать администрациям сельских поселений: 

- образовать постоянно действующие штабы комиссии по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, в т.ч. объектов соцкультбыта в границах 

муниципального образования к работе в осеннее - зимний период 2020-

2021годов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

        

 

      Врио Главы                                        

муниципального района                                                       М.М. Эльдерханов  

 



 
                                                                                                                           

                                                                                                                                            

                                                                                                                                             Приложение №1 

           к постановлению           

                                                                                                                                 администрации МР 

                                                                                                                                 «Каякентский район» 

                                                                                                                            от  __._______.2020г №____ 

 
 

 СОСТАВ 

Районного штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства    

            муниципального района к работе в осенне - зимний период 2020-2021гг  
 

 

ИбрагимоваО.К. – зам.главы МР «Каякентский район» (Руководитель штаба) 

 

Тюльпаров А.Т. – начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ и ЗО 

Абдуллаев Р.А. – начальник МУП УЖКХ и КС Каякентского района 

Магомедов Г.М. – начальник финансового органа администрации МР «Каякентский   

                                 район» 

Рашидов М.Р. -     Начальник отдела образования 

Ханмагомедов Д.Х. – Гланый инженер Каякентского РЭС (по согласованию) 

Гаджиев М.Г. –       мастер Каякентской ЭГС (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 

 к постановлению главы 

 от 16.06.2020г.  № 178 

                                                                  ПЛАН 

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального  

хозяйства муниципального района «Каякентский район»  

к осенне-зимнему периоду 2020-2021 гг 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Стоимос

ть работ  

(тыс. 

руб.) 

Сроки 

исполнени

я 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Жилищный фонд 

1.1  шт. 0 0   

1.2  кв.м. 0 0 

 

  

 ИТОГО  по разделу  0       0   

II. Топливно-энергетический комплекс 

11.Газоснабжение, подготовка учреждений к ОЗП. 

2.1 1.Капитальный ремонт отопительной 

системы  МКУДО «Каякентская 

районнаяДЮСШ» С.Новокаякент 
2. .Капитальный ремонт отопит 

системы Каякентской СОШ №2  
3. Капитальный ремонт отопит 

системы, окон, дверей Каякентской 

СОШ №1 
 4. Капитальный ремонт отопит 

системы, окон, дверей Усемикентской 

СОШ 
5. Капитальный ремонт отопит 

системы, окон, дверей 

Алходжакентской СОШ 
6. Капитальный ремонт отопит 

системы, окон, дверей Сагаси-

Дейбукской СОШ 
7. Капитальный ремонт отопит 

системы, окон, дверей 

Новокаякентской  СОШ 
 
 8.Капитальный ремонт отопит 

системы в детсаде с. 
Первомайское 
9. Капитальный ремонт отопит 

системы в детсаде с.Герга   

10. Капитальный ремонт отопит 

системы в детсаде с.Дружба  

 

 

Тыс. 

руб 

 

--\\-- 

 

--\\-- 

 

 

--\\-- 

 

--\\-- 

 

 

--\\-- 

 

 

--\\-- 

 

 

 

 

--\\-- 

 

--\\-- 

 

--\\-- 

1 

 

1 

 

 

 

1 

500,00 

 

 

2791,55 

 

2724,2 

 

 

2695,14 

 

2707,19 

 

 

2400,00 

 

 

2700,00 

 

 

 

 

5700,00 

 

5699,769 

 

5757,30 

 

сентябрь 

 

 

до конца 

декабря 

2020г 

 

 

--\\--\\--

\\- 

 

--\\--\\--

\\- 

 

 

--\\--\\--

\\- 

 

 

--\\--\\--

\\- 

 

 

 

 

-\\--\\--\\- 

 

--\\--\\--

\\- 

 

Руководители  

учреждений 



--\\--\\--

\\- 

 

 

 

2.1.2 Обслуживание всех узлов во всех 

котельных бюджетных учреждений 

района 

 

шт 

 

42 

 

186,0 

 

В 

течении 

года  

 

 

2.1.3 Предварительная аттестационная 

подготовка ответственных лиц и 

обслуживающего персонала к 

работе котельных бюджетных 

учреждений 

чел 42   Август -

сентябрь

2020г 

Руководители 

бюджетных 

учреждений  

2.2 Кап ремонт отопит системы 

хирургич отделеня ЦРБ 

Каякентского района 

Тыс. 

руб. 

 1500,0 До 

1ноября 

2020г 

Руководство 

ЦРБ 

Каякентского 

района 

2.3 Капремонт отопит системы 

амбулатории в с.Башлыкент 

Тыс. 

руб 

 1500,0 До 

1ноября 

2020г 

--\\--\\-- 

2.4 Ремонт отопит системы с заменой 

котла в ФАП с.Дружба 

Тыс. 

руб 

 500,0 До 

1ноября 

2020г 

--\\--\\-- 

2.5 Кап. Ремонт отопит системы с 

заменой котла в участковой б-це 

с.Утамыш 

Тыс. 

руб 

 1500,0 До 15 

ноября 

2020г 

--\\--\\-- 

2.6 Текущий ремонт газопровода и 

замена кранов, задвижек, вентилей 

в с.Каякент (ул.Гмелина Г/Д 

Д.57мм, Абдуразакова Г/Д Д.76мм, 

и в с.Усемикент Ленина (перед ШП 

№9 и №13) ул.Алходжакентская 

(перед ШП №11) 

Компл. 

Имп 

трубки 

РДБК, 

РДГ 

Шт. 

12 120,00т

ыс.руб 

До 

декабря 

2020год

а 

ЭГС 

Каякентского 

района 

2.7 Замена кранов, задвижек на Г/Д в 

с.Герга, Джаванкент, Новокаякент, 

Первомайское, Башлыкент, 

Каранайаул, Каякент 

Шт. 17 50т.р До 

октября 

2020г 

--\\--\\--\\-- 

2.8 Покрасить Г/Д по ул.Буйнакская в 

с.НовокаякентД.159мм 

км 0,6 102т.р. До 

октября 

2020г 

--\\--\\-- 

2.1 Итого по подразделу: Тыс. 

руб 

 39133,14

9 

  

2.2.Электроэнергия 

2.2.1 

 

2.2.2 

 

2.2.3 

2.2.4 

 

2.2.5 

 

2.2.6 

 

2.2.7 

Замена эл.столбов на Ж/Б  СВ-95 на 

ВЛ -0,4кВ в с. Первомайск   

Замена голого провода на СИП в 

с.Первомайск  

в с.Каякент  

Ремонт КТП в с.Каранайаул и в 

с.Сагаси-Дейбук  

Замена опор в с.Новокаякент  на 

Ж/Б опоры 

Замена сгоревших 

трасформаторов по району 

Текущий ремонт КТП  

 

Шт. 

 

 

М. 

м. 

Шт. 

 

Шт. 

 

Шт. 

ШТ. 

 

37 

 

1092м 

600м 

 

4 

 

22 

 

5 

4 

 

925Тыс.

Руб 

40,0т.р 

21,0т.р 

 

220,0тр 

 

550,0т.р 

 

470,0т.р 

220,0т.р. 

август 

 

 

--\\-- 

--\\-- 

До 

сентября 

2020г 

 

Август 

2020г 

--\\-- 

Рай 

электросеть 

 

--\\- 

--\\--\\-- 

 

--\\--\\-- 

 

--\\--\\-- 

 

--\\--\\-- 

--\\--\\-- 



 Все работы хоз способом --\\--\\-- 

2.2 Итого  по подразделу:   2446,0 

т.р. 

  

III. Водоснабжение 

-

3.

1. 

Заключить договор на подготовку 

ПСД на водоснабжение  и 

водоотведение в 12 поселениях 

Каякентского района в 

Дагестангражданпроект 

 На 12 

насел

енны

х 

пункт

ов 

1500тыс.

р. 

До 

1октябр

я 

2020год

а 

Главы МО, 

отдел архит, 

строит, ЖКХ 

адм. района 

3.

2 

Завершить работы по строительству 

подводящего и веутрисельского 

водопровода в с.Утамыш 

Тыс. 

руб. 

37,7к

м 

57048,00 До 

1.11.202

0г 

ООО СК 

«Артонис»  

+

3.

3 

Строительство  внутрисельской 

водопроводной сети в с.Новое Викри 

По Федеральной программе 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 

Тыс. 

руб. 

41,5к

м 

36230,00 

тыс.руб  

На 

2020год, 

Всего 

77млн 

руб. 

01.12.20

г. 

Подрядчик не 

определен 

3 ИТОГО по разделу 3:  км 94778,00 

т.р 

  

IV. Благоустройство 

4.

1 

Капитальный ремонт и ремонт улиц за 

счет субсидий из республиканского 

бюджета 

Тыс. 

руб 

 21 

246,062 

До 

конца 

2020г 

Не определен 

4.

2 

Капитальное строительство автодорог 

в населенных пунктах района за счет 

средств муниципального дорожного 

фонд 

Тыс. 

руб 

 19 

966,511 

До 

конца 

2020г 

Не определен 

4 ИТОГО по разделу 1V:  Тыс. 

руб 

 41212,57

3 

т.р. 

  

 ИТОГО:   177569,7

22 

т.руб. 

  

       

 

 

V. Организационные мероприятия 

5.

1 

Провести зональные совещания 

штаба по подготовке объектов 

ЖКХ к осенне-зимнему периоду  

   До 1 

августа 

Руководитель 

районного  

штаба 

5.

2 

Провести расширенное заседание 

районного штаба с участием глав 

сельских поселений и 

руководителей организаций 

коммунального комплекса  

   29августа 

2019г 

Руководитель 

районного 

штаба 

5.

3 

Работа по погашению 

задолженности за потребленный 

природный газ и электроэнергию 

бюджетными учреждениями и 

населением в целях недопущения 

их отключения в осенне-зимний 

период 2020-2021 годов 

   В течении 

года 

Администрации 

района и 

поселений 

Абонентная  

служба 



 ИТОГО по Плану:      

 

 

 

 

Начальник 

ОСАЖКХ и ЗО А.Тюльпаров 
 


